
Komentář k návrhu závěrečného účtu za rok 2021– Obec Bouzov 

V souladu s ustanovením §17 zákona č.250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, zveřejňujeme návrh Závěrečného účtu obce za rok 2021. 

 

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření obce Bouzov za rok 2021 bylo provedeno na základě žádosti obce a 

v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, v platném znění, pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 

Olomouckého kraje ve dnech 20.10.2021-21.10.2021 a 9.3.-10.3.2022. 

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Bouzov za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky  

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č.420/2004 Sb.). 

Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 je přílohou závěrečného 

účtu. 

 

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

Obec Bouzov je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola, Mateřská škola, Školní jídelna a 

Školní družina Bouzov. IČ:75027658. Rada obce na svém jednání ze dne 23.02.2022 schválila její 

účetní závěrku a výsledek hospodaření za rok 2021 ve výši 191.827,16Kč. Dále schválila převedení 

tohoto výsledku hospodaření do  rezervního fondu v plné vyši. 

Účetní závěrka příspěvkové organizace je přílohou závěrečného účtu. 

Obec Bouzov je společníkem právnické osoby Bouzovské lesy s.r.o., IČ:29443016, s podílem 139/208.  

Účetní závěrka společnosti Bouzovské lesy s.r.o. je součástí závěrečného účtu. 

 

XI. Ostatní doplňují údaje 

Komentář k plnění rozpočtu: 

1. Rozpočet obce pro rok 2021 byl schválen zastupitelstvem obce dne 24.03.2021. Během roku 

bylo přijato 14 rozpočtových změn, z toho 3 schválené zastupitelstvem obce a 11 schválené 

radou obce. 

               Údaje o plnění rozpočtu přijmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění je 

               popsán ve  výkazu Fin 2-12M, který je přílohou tohoto závěrečného účtu.   

 

 



2.  Přehled přijatých dotací a příspěvků v roce 2021 

 

- Příspěvek na výkon státní správy                                                   664.900,-Kč 

- Příspěvek z ÚP na aktivní polit. zaměstnanosti                              30.000,-Kč 

- Dotace z KÚ – akceschopnost JSDH Bouzov        UZ 14004        228.829,-Kč 

- Dotace KÚ – volby do Parlamentu ČR                  UZ 98071        279.000,-Kč 

- Dotace MMR – Obnova místních komunikací     UZ 17508     4.983.074,-Kč 

- Dotace MMR – Obnova kam.kříže z roku 1898  UZ 17058         394.450,-Kč 

- Dotace MZe – Obnova kam. Kříže Jeřmaň           UZ 29027        140.000,-Kč 

- Dotace SFŽP – Dostavba vod. sítě Hvozd.Kov.    UZ 90992      1.183.880,-Kč 

- Dotace SFŹP – Dokumentace ČOV                        UZ 90992      1.989.900,-Kč 

- Finanční příspěvek MZe -kůr. Kalamita,obnova  UZ 29030        197.688,-Kč 

- Jednorázový kompenzační příspěvek                                            329.145,32Kč 

-  

 

      Všechny přijaté dotace byly řádně vyúčtovány a některé jsou přílohou závěrečného účtu 

 

3. Seznam bankovních účtů a výše zůstatků k 31.12.2021 

Základní běžný účet:  1801694369/0800                      8.620.794,50Kč 

Běžný účet u ČNB:      94-5810811/0710                       1.920.740,11Kč 

Běžný účet u ČSOB:  285240197/0300                                        8,19Kč 

Spořící účet u ČSOB:  285240402/0300                         6.053.960,42Kč 

Finanční prostředky celkem:                                          16.595.503,22Kč 

 

4. Přehled splácených úvěrů: splaceno v roce 2021 celkem ,--Kč 

 

- Rekonstrukce náměstí a příjezdová komunikace k hradu             912.000,-Kč 

-  Naučná stezka Bouzov – Javoříčko                                                   360.000,-Kč 

- Sportovní areál                                                                                      900.684,-Kč 

- Cisterna SDH   Bouzov                                                                          500.400,-Kč 

 

 

 

 

 



5. Sdružený sociální fond 

Obec Bouzov spravuje na základě Smlouvy o sdružení ze dne 15.12.2006 sdružený sociální 

fond obcí Bouzov, Bílá Lhota, Haňovice, Měrotín a Slavětín. Tvorbu, používání a hospodaření 

se sociálním fondem upravuje Příloha ke Smlouvě o sdružení – Zásady tvorby a čerpání 

sdruženého sociálního fondu. 

Počáteční stav k 1.1.2021                868.895,38Kč 

Tvorba SF r. 2021                              698.602,-Kč 

Čerpání SF r.2021                              495.362Kč 

Konečný stav k 31.12.2021            1.072.135,38Kč 

6. Výsledek hospodaření obce Bouzov za r. 2021 

 

Náklady celkem     účty 5xx                                 44.929.056,44Kč 

Výnosy celkem      účty 6xx                                 53.126.712,70Kč 

Výsledek hospodaření před zdaněním             11.563.316,26Kč 

Daň z příjmů                                                            3.365.660,00Kč 

Výsledek hospodaření běžného období             8.197.656,26Kč 

 

Účetní závěrka –  Rozvaha, Výkaz zisků a ztráty a příloha účetní závěrky obce Bouzov obsahují 

údaje o stavu majetku za běžný rok a jsou přílohou  závěrečného účtu. 

 

7. Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31.12.2021 dle plánu inventur pro rok 2021. Při 

inventarizaci nebyly zjištěny žádné rozdíly a inventarizační zpráva je také přílohou tohoto 

závěrečného účtu. 

 

Celé znění závěrečného účtu (včetně všech příloh) je v listinné podobě možné k nahlédnutí 

v kanceláři obecného úřadu nebo na elektronické úřední desce na adrese  www.obec-bouzov.cz 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě do 15.06.2022 nebo 

ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 

 

 

Vypracovala:       Koutná Věra 

Vyvěšeno dne:  25.05.2022 

Sejmuto dne:  

 

 

http://www.obec-bouzov.cz/

